UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ AN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BC-UBND Phổ An, ngày      tháng 6 năm 2024

BÁO CÁO

Về việc thực hiện Kết luận thanh tra số 05/KL-UBND ngày

07/6/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh đối với đất đội thuế

xã Phổ An, thị xã Đức Phổ

Thực hiện Công văn số 446/PTC ngày 04/6/2024 của phòng Tài chính kế hoạch

thị xã Đức Phổ về việc đôn đốc thực hiện Công văn số 946/UBND ngày 08/4/2024 của

UBND thị xã Đức Phổ.

Nay UBND xã Phổ An báo cáo về việc xử lý đất đội thuế xã Phổ An như sau:

Tổng diện tích đội thuế xã Phổ An là 80 m2; trong đó đã bổ sung 20 m2 vào đất

chợ xã Phổ An, 20 m2 đã cho ông Trịnh Công Chung thuê 19 năm; hiện tại 20 m2 đất

ông Trịnh Công Chung thuê, đã quy hoạch nằm trong diện tích  đất chợ Hội An, còn

lại 40 m2 đất của đội thuế xã Phổ An nằm trong hành lang an toàn giao thông.

 Thực hiện Kết luận thanh tra số 05/KL-UBND ngày 07/6/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh đối với đất đội thuế xã Phổ An, thị xã Đức Phổ, UBND xã đã thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Đã xử lý dứt điểm một số hộ dân chiếm xây dựng làm liều quán buôn bán.

 2. Đối với 20 m2 đất đội thuế vào năm 2016 UBND xã đã tổ chức đấu giá  và

hợp đồng cho ông Trịnh Công Chung thuê 19, UBND xã đã mời ông Trịnh Công

Chung làm việc, vận động ông Trịnh Công Chung chấm dứt hợp đồng và UBND xã

xây dựng kế hoạch trả nợ tiền đấu giá cho ông Trịnh Công Chung, tuy nhiên qua nhiều

lần làm việc hộ ông Trịnh Công Chung không đồng ý chấm dứt hợp động thuê đất.

 Ủy ban nhân dân xã Phổ An báo cáo Phòng Tài chính – Kế hoạch, Thanh tra thị

xã Đức Phổ biết để chỉ đạo tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Phòng TC-KH thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hà

		2024-06-06T14:36:21+0700

		2024-06-07T09:15:26-0700

		2024-06-07T09:15:26-0700

		2024-06-07T09:15:26-0700